
  

14%4/M ;Méîaeeawu'a &%%W%é

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull ’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in particolare, l’articolo 4, in forza del quale
“in Organi di Governo esercitano le funzioni di indirizzo politico - amministrativo, definendo gli

obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali
funzionf’;

VISTO il decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante il “Codice dell’ordinamento militare ”
e, in particolare, l’articolo 535, commi 1 e 2, secondo cui è costituita la società denominata “Difesa
Servizi S.p.A.”, posta sotto la vigilanza del Ministero della difesa, cui è attribuito l’esercizio dei diritti
dell’azionista e da esso interamente partecipata;

VISTO il decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175, recante il “Testo Unico in materia di società a
partecipazione pubblica ".

VISTO l’articolo 1, comma 4, lettera a), del citato decreto legislativo n. 175 del 2016, in forza del
quale “Restano ferme le specifiche disposizioni, contenute in leggi o regolamenti governativi o
ministeriali, che disciplinano società a partecipazione pubblica di diritto singolare costituite per
l’esercizio della gestione di servizi di interesse generale o di interesse economico generale o per il
perseguimento di una specifica missione di pubblico interesse”;

VISTO l’articolo 535, comma 5, del decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, che stabilisce che

“Lo statuto disciplinante il funzionamento interno della società è approvato con decreto del Ministro
della difesa, di concerto con il Ministro dell ’economia e delle finanze. E ’ ammessa la delega dei poteri
dell ’organo amministrativo a uno dei suoi membri. Con lo stesso decreto sono nominati i componenti

del consiglio di amministrazione e del collegio sindacale per il primo periodo di durata in carica. I
membri del consiglio di amministrazione possono essere scelti anche tra gli appartenenti alle Forze
armate in servizio permanente. Le successive modifiche allo statuto e le nomine dei componenti degli
organi sociali per i successivi periodi sono deliberate a norma del codice civile ed entrano in vigore a
seguito dell ’approvazione delle stesse con decreto del Ministro della difesa, di concerto con il Ministro
dell ’economz'a e dellefinanze”;

VISTO lo statuto della società Difesa Servizi S.p.A., approvato con decreto del Ministro della difesa
28 gennaio 2022 di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze e, in particolare:

a) l’articolo 13, che reca la composizione dell’assemblea societaria;

b) l’articolo 14, il quale stabilisce, tra l’altro, che l’assemblea ordinaria nomina, alle scadenze
previste dai successivi articoli 15 e 22, i membri del Consiglio di amministrazione e del Collegio
sindacale, ivi inclusi i Presidenti e ne determina i relativi compensi, e che tali nomine entrano in

vigore, così come disposto dall’articolo 535, comma 5, del Codice dell’ordinamento militare

sopra richiamato, a seguito della loro approvazione con decreto del Ministro della difesa di
concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, cui spetta la designazione di due sindaci,
di cui uno effettivo con funzioni di Presidente ed un supplente;

n
o
m
u

zo
na

-
|.
P…
z.
s…

S.
p.

A.
—
s.

C
O
D

.
3
5
0
U
X
C
0
0
1

1

Digitally signed by ROCCO
MUSILLI
Date: 2023.05.10 15:26:52 CEST

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
3
 
0
0
3
5
1
5
2
 
1
0
-
0
5
-
2
0
2
3



 

e) l’articolo 15, secondo cui la società è amministrata da un Consiglio di amministrazione composto
da cinque membri, che dura in carica tre esercizi sociali;

a’) l’articolo 22, il quale prevede che il Collegio sindacale sia composto da tre membri effettivi e due

supplenti, in carica per tre esercizi;

VISTE le designazioni di due sindaci, uno effettivo, con funzioni di Presidente, e uno supplente,
effettuate dal Ministero dell’economia e delle finanze, ai sensi dell’articolo 14 dello Statuto;

VISTO il verbale dell’assemblea della società, tenutasi in data 4 maggio 2023, nel corso della quale
l’azionista unico ha deliberato il rinnovo del Consiglio di amministrazione e del Collegio sindacale, per
gli esercizi sociali 2023-2025;

VISTI gli atti di accettazione degli interessati e le relative dichiarazioni di insussistenza di cause di
inconferibilità e di incompatibilità all’assunzione della carica;

RAVVISATA la necessità di provvedere, ai sensi dell’articolo 535, comma 5, del citato decreto
legislativo n. 66 del 2010 e dell’articolo 14 dello statuto, al perfezionamento della nomina del Consiglio
di amministrazione e del Collegio sindacale, deliberata dall’assemblea della società del 4 maggio 2023,
da approvare con decreto del Ministro della difesa, di concerto con il Ministro dell’economia e delle

finanze;

DECRETA:

ART. ]

Womina del Consiglio di amministrazione)

1. E’ approvata la nomina del Consiglio di amministrazione della società “Difesa Servizi S.p.A., per gli
esercizi sociali 2023-2025, che è così composto:

a) Presidente: Dott. Gioacchino ALFANO;

b) Consigliere: Dott. Luca ANDREOLI;

c) Consigliere: Dott. Mauro FABRIS;

a? Consigliere: Dott.ssa Francesca GEROSA;

e) Consigliere: Dott.ssa Anna Carmela MINUTO.

ART. 2
(Nomina del Collegio sindacale)

1. E’ approvata la nomina del Collegio sindacale della società “Difesa Servizi S.p.A., per gli esercizi
sociali 2023-2025, che è così composto:

a) Presidente: Dott. Marco Luigi VALENTE (Ministero dell’economia e delle finanze);

b) Sindaco: Dott.ssa Maria Luisa CAMPISE;

c) Sindaco: Dott. Riccardo LOSI;

d) Sindaco supplente: Dott. Giuseppe FARESE (Ministero dell’economia e delle finanze);

e) Sindaco supplente: Dott.ssa Francesca MASCELLO.

Roma, 1 0 MAG. 2023

LL’EC IA MINIST L DIFESA

. W 0

IL MINISTR
E DELL F   

 

 

 

M
_
D
 
A
B
B
E
6
E
3
 
R
E
G
2
0
2
3
 
0
0
3
5
1
5
2
 
1
0
-
0
5
-
2
0
2
3


	segnatura_u: M_D A3DFB29 REG2023 0023718 10-05-2023


